Machado, nº 484, Bairro Alvorada, CEP 69044-000-, Manaus/AM, para 
prestação dos serviços de reforma e pintura dos gabinetes do prédio anexo, 
em caráter emergencial, a fim de garantir o funcionamento adequado desta 
Corte de Contas, pelo período de 30 dias. O Valor Global dos serviços é de 
R$ 208.067,40 (Duzentos e oito mil, sessenta e sete reais e quarenta 
centavos). 

DETERMINAR à DIMAT que emita NAD à empresa designada; após, à 
DIORF para empenho da despesa; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 06 de dezembro de 2013

[...]

comercialização da Revista JML de Licitações e Contratos - RJML; 

CONSIDERANDO ainda a inviabilidade de competição por ser a única 
empresa tida como detentora dos direitos de distribuição e comercialização 
em todo território nacional; 

CONSIDERANDO o valor total da proposta de R$ 1.460,00 (um mil 
quatrocentos e sessenta); 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do Art. 25 c/c o art. 26, ambos da 
Lei n.º 8.666, de 21.06.93, e suas alterações. 

RESOLVE: 

CONSIDERAR inexigível a Licitação para renovação do serviço de 
Assinatura dos periódicos, perante a empresa MENDES & LOPES, 
TREINAMENTO E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
07.777.721/0001-51, situada à Rua Simão Bolívar, n° 315, Alto da Glória – 
Curitiba/PR, CEP: 80030-260, no valor de R$ 1.460,00 (um mil quatrocentos 
e sessenta); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 25 de novembro de 2013. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

Intelligence Suite Enterprise Edition Plus - OBIEE, perante a empresa 
ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 
59.456.277/0001-76, com sede à Rua Doutor José Áureo Bustamente, 455 
– Oracle Building – Vila São Francisco – CEP 04710-090 – São Paulo-SP, 
no valor de R$ 17.258,16 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e 
dezesseis centavos); e ainda; 

RECONHEÇO a inexigibilidade de Licitação fundamentada no inciso I do 
art. 25 c/c art. 26, ambos da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 
8.883 de 08.06.94, para contratação de serviços de manutenção e suporte

[...]

Bussiness Intelligence Suite Enterprise Edition Plus - OBIEE, perante a 

empresa ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 
59.456.277/0001-76, com sede à Rua Doutor José Áureo Bustamente, 455 
– Oracle Building – Vila São Francisco – CEP 04710-090 – São Paulo-SP, 
no valor de R$ 17.258,16 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e 
dezesseis centavos); e ainda; 

RECONHEÇO a inexigibilidade de Licitação fundamentada no inciso I do 
art. 25 c/c art. 26, ambos da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 
8.883 de 08.06.94, para renovação da contratação de serviços de